
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
(Provincia di Treviso)

Medaglia d’argento al valore civile
Gemellato con la Città di Boves (CN)  - medaglia d’oro al valore civile e militare  

Gemellato con  Labastide St. Pierre (F)
 

Determinazione n.391 del 29-09-2023 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

DETERMINAZIONE DELL’AREA III LAV.PUBBLICI-ISTRUZIONE-
URBANISTICA-COMM

Reg. generale n. 391 del 29-09-23 

ORIGINALE n. interno 164

Oggetto: Lavori di completamento del polo scolastico di via P.Piazza con 
demolizione e nuova costruzione di parte della scuola secondaria di 
primo grado "G.Renier" CUP E39H18000430005 e lavori di 
efficientamento energetico e messa in sicurezza polo scolastico via 
P.Piazza CUP E39J21010140009 CIG 9319790601 Autorizzazione al 
subappalto Dalla Riva s.r.l. di Caerano San Marco s.r.l. Opera 
finanziata con fondi dell'Unione Europea Next generation EU PNRR

Il sottoscritto Daminato ing. Sergio nominato dal Sindaco responsabile dell’Area 
LL.PP.-Istruzione-Urbanistica con provvedimento del Sindaco prot.16162 del 
30.12.2022;

Premesso che:
 Con delibera di C.C. n.7 del 31.01.2023 venne approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025 e contestuale aggiornamento documento 
unico di programmazione 2023-2025;

 Con delibera di G.C. n.18 del 31.01.2023 venne approvato il piano esecutivo 
di gestione (P.E.G.) 2023-2025 e successive modifiche;

 Con delibera di G.C. n.19 del 31.01.2023 venne approvato il piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025 e successive modifiche;

 Con delibera di G.C. n.110 del 21.07.2022 venne approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di completamento del Polo Scolastico di via 
P.Piazza con demolizione e nuova costruzione di parte della Scuola 
Secondaria di Primo Grado “G.Renier” CUP E39H18000430005 e lavori di 
efficientamento energetico e messa in sicurezza polo scolastico via 
P.Piazza CUP E39J21010140009 CIG 9319790601;

 Con determinazione area tecnica n. n.122/285 del 22.07.2022 venne indetta 
procedura per l’affidamento dei lavori di completamento del Polo Scolastico 
di via P.Piazza con demolizione e nuova costruzione di parte della Scuola 
Secondaria di Primo Grado “G.Renier” CUP E39H18000430005 e lavori di 
efficientamento energetico e messa in sicurezza polo scolastico via 
P.Piazza CUP E39J21010140009 CIG 9319790601;

 Con determinazione area tecnica n.182/441 del 27.10.2022 vennero 
aggiudicati i lavori di completamento del Polo Scolastico di via P.Piazza con 
demolizione e nuova costruzione di parte della Scuola Secondaria di Primo 
Grado “G.Renier” CUP E39H18000430005 e lavori di efficientamento 
energetico e messa in sicurezza polo scolastico via P.Piazza CUP 



E39J21010140009 CIG 9319790601 alla ditta Mubre Costruzioni s.r.l. di 
Marostica (VI);

Dato atto che l’opera è finanziata con fondi dell'Unione Europea Next 
generation EU PNRR;

Dato atto che l’affidatario dell’appalto ditta Mubre Costruzioni s.r.l. di Marostica 
(VI) ha indicato:

- All’atto dell’offerta nella gara svolta il 02.09.2022, i lavori che intendeva 
subappaltare appartenenti alle categorie: OG1, OS3, OS28, OS30;

- Il subappalto ha ad oggetto tali lavori di “esecuzione della 
pavimentazione della palestra in legno” Categoria prevalente OG1;

Dato atto che:
- Il subappalto viene espressamente autorizzato dalla stazione appaltante;
- Il subappalto viene autorizzato nei limiti di legge; 
- Il subappalto è stato conferito ad un affidatario che non ha partecipato 

alla procedura di affidamento dell’appalto;
- La stazione appaltante attesta l’acquisizione della relativa 

autodichiarazione per l’assenza di cause di esclusione previste 
dall’art.80 del D.Lgs 50/2016;

- La stazione appaltante attesta in capo al subappaltatore, il possesso dei 
requisiti di qualificazione prescritti in relazione alla prestazione 
subappaltata;

- La stazione appaltante attesta l’acquisizione della dichiarazione di 
assenza di cause di divieto, di decadenza o di sospensione, di cui 
all’articolo 67 del D.lgs 159/2011; L’affidatario ha allegato alla copia 
autentica del contratto, una dichiarazione sulla sussistenza o meno di 
forme di controllo o di collegamento a norma dell’art.2359 del codice 
civile con il titolare del subappalto;

- Nel contratto di subappalto è stata inserita, un’apposita clausola con cui 
l’appaltatore si assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari;

Vista la richiesta della ditta Mubre Costruzioni s.r.l. di Marostica (VI) di 
autorizzazione al subappalto per l’esecuzione delle seguenti opere:
- Prot.10860 del 26.09.2023 per l’esecuzione della pavimentazione della 

palestra in legno da parte della ditta Dalla Riva s.r.l. di Caerano San Marco 
(TV) per l’importo complessivo di € 18.300,00 (di cui € 200,00 per oneri 
sicurezza) + iva;

Vista la documentazione agli atti;

Visto l’art.183 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art.56 del D.Lgs. 118/2011;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e gli artt.36, 37 e 38 del D.Lgs.50/2016; 

Visto il D.P.R. 05.10.2010, n° 207 e successive modifiche ed integrazioni nelle 
parti non abrogate dal suddetto D.Lgs. 50/2016;



Visto il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA:

1) Di autorizzare la ditta Mubre Costruzioni s.r.l. di Marostica (VI), 
nell’ambito dei lavori di lavori di completamento del Polo Scolastico di via 
P.Piazza con demolizione e nuova costruzione di parte della Scuola 
Secondaria di Primo Grado “G.Renier” CUP E39H18000430005 e lavori 
di efficientamento energetico e messa in sicurezza polo scolastico via 
P.Piazza CUP E39J21010140009 CIG 9319790601, al subappalto di 
seguito indicato:

a. Esecuzione della posa l’esecuzione della pavimentazione della 
palestra in legno da parte della ditta Dalla Riva s.r.l. di Caerano 
San Marco (TV) per l’importo complessivo di € 18.300,00 (di cui € 
200,00 per oneri sicurezza) + iva.

2) Di dare atto che l’affidatario dell’appalto ditta Mubre Costruzioni s.r.l. di 
Marostica (VI) ha indicato:
 All’atto dell’offerta nella gara svolta il 02.09.2022, i lavori che 

intendeva subappaltare: appartenenti alle categorie: OG1, OS3, 
OS28, OS30;

 Il subappalto ha ad oggetto tali lavori di esecuzione della 
pavimentazione della palestra in legno categoria prevalente OG1;

3) Di dare atto che:
a. Il subappalto viene espressamente autorizzato dalla stazione 

appaltante;
b. Il subappalto viene autorizzato nei limiti di legge; 
c. Il subappalto è stato conferito ad un affidatario che non ha 

partecipato alla procedura di affidamento dell’appalto;
d. La stazione appaltante attesta l’acquisizione della relativa 

autodichiarazione per l’assenza di cause di esclusione previste 
dall’art.80 del D.Lgs 50/2016;

e. La stazione appaltante attesta in capo al subappaltatore, il 
possesso dei requisiti di qualificazione prescritti in relazione alla 
prestazione subappaltata;

f. La stazione appaltante attesta che l’importo del contratto di 
subappalto non supera i 150.000,00 € e pertanto non è 
necessaria l’acquisizione dell’informazione antimafia come 
previsto dall’art.91 del D.Lgs.6 settembre 2011 n.159;

g. L’affidatario ha allegato alla copia autentica del contratto, una 
dichiarazione sulla sussistenza o meno di forme di controllo o di 
collegamento a norma dell’art.2359 del codice civile con il titolare 
del subappalto;

h. Nel contratto di subappalto è stata inserita, un’apposita clausola 
con cui l’appaltatore si assume gli obblighi della tracciabilità dei 
flussi finanziari.

i. L’amministrazione si riserva di effettuare le verifiche sulle 
dichiarazione rese;

4) Di dare atto che non ci sono situazioni di conflitto di interessi nella 
procedura di aggiudicazione dell’appalto in oggetto ai sensi dell’art.42 
del D.Lgs.50/2016 e delle Linee Guida Anac n.15.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Daminato Sergio

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti di cui al D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa)


